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Firmy Grodan i Priva podejmują współpracę, aby umożliwić hodowcom precyzyjną uprawę 

Seminarium firm Grodan i Priva na temat Precision Growing 
podczas targów ogrodniczych Hortifair 
  

W dniu 3 listopada zrzeszenie ogrodnicze Horti Alliance zorganizowało seminarium na temat koncepcji 

Precision Growing. Prelegentami podczas seminarium byli specjaliści z firm Grodan i Priva. Podczas 

seminarium wyjaśniono, w jaki sposób Precision Growing odpowiada na wyzwania przyszłości oraz jak 

współpraca w tej dziedzinie prowadzi do optymalnych rezultatów na rzecz wydajnej i zrównoważonej 

uprawy.   

 

Obecni i przyszli konsumenci coraz częściej wybierają produkty najwyższej jakości, które nie tylko są 

zdrowe i bezpieczne, ale są także uprawiane w zrównoważony sposób. Również rządy poszczególnych 

państw określają coraz surowsze wymogi w zakresie ograniczania emisji w ogrodnictwie. Producentom i 

specjalistom ds. rozsady, chcącym sprostać tym warunkom, a jednocześnie ograniczyć koszty własne, 

odpowiednie rozwiązanie oferuje koncepcja Precision Growing. Precision Growing to najbardziej wydajna i 

skuteczna forma uprawy, która skupia się na użyciu minimalnego nakładu środków w celu uzyskania 

maksymalnej wydajności. Zmniejszają się koszty uprawy, a zwiększają się plony i ich jakość. Ponadto ta 

forma uprawy aktywnie przyczynia się do zrównoważonego rozwoju ogrodnictwa. 

 

Trzy czynniki mają wyraźny wpływ na jakość i wydajność produkcji: zróżnicowanie nasion, mikroklimat 

panujący w szklarni oraz zarządzanie strefą korzeniową. Muszą być one odpowiednio skorelowane. 

Podczas seminarium firmy Grodan i Priva zademonstrowały, jak ich współpraca prowadzi do optymalnych 

rezultatów w dziedzinie skutecznej i zrównoważonej uprawy. Andrew Lee (Grodan) i Nicole Nulkes (Priva) 

przybliżyli korzyści w zakresie wydajności, jakie może przynieść elastyczna i ustrukturyzowana strategia 

nawaożeniowa. Ważne kwestie, których rozwiązanie wspólnie podejmują się firmy Grodan i Priva, obejmują 

maksymalną recyrkulację od samego początku uprawy, dokładne i regularne pomiary, dostosowywanie 

poziomu substancji odżywczych poprzez precyzyjne dozowanie oraz dokładny pomiar i kontrolę wartości 

WC i EC w środowisku systemu korzeniowego.  

 

Grodan i Priva podkreśliły także znaczenie współpracy między dostawcami, aby możliwe było świadczenie 

optymalnie ukierunkowanego doradztwa i maksymalizacja korzyści wynikających z Precision Growing. 

Seminarium zorganizowane przez stowarzyszenie Horti Alliance, w którym wiedza na temat klimatu 

szklarniowego oraz środowiska korzeniowego jest powiązana, stanowi doskonały przykład takiej 

współpracy.  

 

 

 



W następnym tygodniu na stronie internetowej zrzeszenia Horti Alliance (http://www.hortialliance.nl) 

umieszczony zostanie pełny reportaż oraz dokumenty z seminarium poświęconego Precision Growing. 

Informacje na temat Precision Growing oraz 6-etapowe doradztwo znaleźć można na stronie internetowej 

firmy Grodan: (http://www.grodan.com/user+advice). Informacje na temat rozwiązań wodnych Priva znaleźć 

można na stronie internetowej firmy Priva: (http://www.priva.co.uk/solutions-products/horticulture/water-

management) 
 

 

Informacja korporacyjna:

Grodan dostarcza innowacyjne rozwiązania w dziedzinie upraw dla profesjonalnego i zrównoważonego 

ogrodnictwa, składające się z kombinacji czystych i kontrolowanych podłoży z wełny skalnej, porad i usług 

wsparcia. Rozwiązania te stosowane są głównie na potrzeby upraw warzyw i kwiatów, np. pomidorów, 

ogórków, papryki, bakłażanów, róży i gerber. 

Grodan, firma założona w 1969 roku, działa w ponad sześćdziesięciu krajach na całym świecie. Siedziba 

główna znajduje się w Roermond, Holandia. 

Grodan, firma założona w 1969 roku, działa w ponad sześćdziesięciu krajach na całym świecie. Siedziba 

główna znajduje się w Roermond, Holandia. 

 
Priva 

Firma Priva rozwija i dostarcza produkty oraz usługi na rzecz zrównoważonej i innowacyjnej kontroli klimatu 

oraz optymalizacji procesów w ogrodnictwie, środowisku zbudowanym i przemyśle. Oferuje rozwiązania 

prowadzące do minimalnego zużycia ograniczonych zasobów naturalnych, takich jak energia i woda. Nad 

rozwojem i dystrybucją tych rozwiązań pracuje codziennie około czterystu pracowników. Zarówno w centrali 

mieszczącej się w De Lier, jak również w siedmiu innych oddziałach na świecie. Produkty firmy Priva 

sprzedawane i stosowane są w ponad stu krajach na świecie. W dziedzinie ogrodnictwa firma Priva jest zatem 

liderem na rynku międzynarodowym. 

 

Zrzeszenie Horti Alliance 

Dziewiętnastu czołowych dostawców z obszaru ogrodnictwa połączyło siły, by lepiej świadczyć usługi 

holenderskim klientom. Dzięki centralizacji oraz wymianie wiedzy i doświadczenia holenderscy producenci 

będą posiadali aktualne informacje o istotnych postępach w sektorze. Poprzez połączenie działań 

ukierunkowanych na klienta producenci będą mieli szybszy i łatwiejszy dostęp do informacji dostawców na 

temat nowych rozwiązań i innowacji. Inicjatywa koncentruje się w szczególności na wszystkich producentach 

z sektora ogrodniczego owoców, kwiatów i roślin. 

 
Więcej informacji i materiały ilustrowane: 

Katarzyna Łebkowska, Koordynator ds. Marketingu CEE i Export 

Tel: 22 375 07 89, e-mail: katarzyna.lebkowska@grodan.com, www.grodan.pl 

 


